安徽承义律师事务所

关于安徽辉隆农资集团股份有限公司

召开 2021 年第三次临时股东大会的法律意见书

(2021)承义法字第 00194号

致:安徽辉隆农资集团股份有限公司

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司股东

大会规则》等法律法规和其他规范性文件的要求，安徽承义律师事务所接受安徽

辉隆农资集团股份有限公司（以下简称“公司”）的委托，指派束晓俊、方娟律

师（以下简称“本律师”）就公司召开 2021 年第三次临时股东大会（以下简称

“本次股东大会”）出具法律意见书。

一、本次股东大会召集人资格和召集、召开的程序

经核查，本次股东大会是由公司第四届董事会召集，会议通知已于本次股东

大会召开十五日前刊登在中国证监会指定的信息披露报刊和深圳证券交易所网

站上。本次股东大会已按公告的要求如期召开。本次股东大会的召集人资格和召

集、召开程序符合法律、法规、规范性文件和公司章程的规定。

二、本次股东大会出席人员的资格

经核查，出席会议的公司股东及股东代表 14人，代表股份 351,819,155 股，

占公司有表决股份总数的 38.0322%，均为截止至 2021 年 7 月 13 日下午交易结

束后在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的公司股东。其中：

通过现场投票的股东及股东授权委托代表 10 人，代表股份 351,309,755 股，占

公司总股份的 37.9771%。通过网络投票的股东 4 人，代表股份 509,400 股，占

公司有表决股份总数的 0.0551%。公司董事、监事、部分高级管理人员及本律师

也出席了本次股东大会。出席本次股东大会的人员资格符合法律、法规、规范性

文件和公司章程的规定。

三、本次股东大会的提案

经核查，本次股东大会审议的提案为：《公司关于选举第五届董事会非独立

董事候选人的议案》《公司关于选举第五届董事会独立董事候选人的议案》《公

司关于选举第五届监事会非职工代表监事候选人的议案》《公司关于第五届董事

会独立董事津贴的议案》，以上非独立董事、独立董事、非职工代表监事采用累

积投票的方式选举。本次股东大会的提案由公司第四届董事会、第四届监事会提

出，上述提案与会议通知一并进行了公告。本次股东大会没有临时提案。

本次股东大会的提案人资格及提案提出的程序均符合法律、法规、规范性文

件和公司章程的规定。

四、本次股东大会的表决程序和表决结果

经核查，本次股东大会按照《上市公司股东大会规则》和《公司章程》规定

的表决程序，采取现场书面记名投票和网络投票相结合的方式，就提交本次股东

大会审议的提案进行了表决。两名股东代表、一名监事和本律师对现场会议的表

决票进行了清点和统计，并当场宣布了表决结果。网络投票结果由深圳证券信息

有限公司提供。本次股东大会采用中小投资者单独计票。本次股东大会的表决结

果为：

（一）逐项审议通过了《公司关于选举第五届董事会非独立董事候选人的

议案》

1、选举刘贵华先生为公司第五届董事会非独立董事；

总表决情况：

同意 351,811,957 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.9980%。

中小股东表决情况：

同意 1,572,852 股，占出席会议中小股东所持股份的 99.5444%。

2、选举程诚女士为公司第五届董事会非独立董事；

总表决情况：

同意 351,811,957 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.9980%。

中小股东表决情况：

同意 1,572,852 股，占出席会议中小股东所持股份的 99.5444%。

3、选举程金华先生为公司第五届董事会非独立董事；

总表决情况：

同意 351,811,957 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.9980%。

中小股东表决情况：

同意 1,572,852 股，占出席会议中小股东所持股份的 99.5444%。

4、选举董庆先生为公司第五届董事会非独立董事；

总表决情况：

同意 351,811,957 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.9980%。

中小股东表决情况：

同意 1,572,852 股，占出席会议中小股东所持股份的 99.5444%。

5、选举文琼尧女士为公司第五届董事会非独立董事；

总表决情况：

同意 351,811,957 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.9980%。

中小股东表决情况：

同意 1,572,852 股，占出席会议中小股东所持股份的 99.5444%。

6、选举姚迪女士为公司第五届董事会非独立董事。

总表决情况：

同意 351,811,957 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.9980%。

中小股东表决情况：

同意 1,572,852 股，占出席会议中小股东所持股份的 99.5444%。

（二）逐项审议通过了《公司关于选举第五届董事会独立董事候选人的议

案》

1、选举马长安先生为公司第五届董事会独立董事；

总表决情况：

同意 351,811,956 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.9980%。

中小股东表决情况：

同意 1,572,851 股，占出席会议中小股东所持股份的 99.5444%。

2、选举张华平先生为公司第五届董事会独立董事；

总表决情况：

同意 351,811,956 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.9980%。

中小股东表决情况：

同意 1,572,851 股，占出席会议中小股东所持股份的 99.5444%。

3、选举张璇女士为公司第五届董事会独立董事。

总表决情况：

同意 351,811,956 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.9980%。

中小股东表决情况：

同意 1,572,851 股，占出席会议中小股东所持股份的 99.5444%。

（三）逐项审议通过了《公司关于选举第五届监事会非职工代表监事候选

人的议案》

1、选举王中天先生为公司第五届监事会非职工代表监事；

总表决情况：

同意 351,810,157 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.9974%。

中小股东表决情况：

同意 1,571,052 股，占出席会议中小股东所持股份的 99.4305%。

2、选举肖本余先生为公司第五届监事会非职工代表监事。

总表决情况：

同意 351,813,757 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.9985%。

中小股东表决情况：

同意 1,574,652 股，占出席会议中小股东所持股份的 99.6584%。

（四）审议通过了《公司关于第五届董事会独立董事津贴的议案》

总表决情况：

同意 351,818,055 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.9997％；反对

1,100股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0003％；弃权 0股，占出席会议所

有股东所持股份的 0％。

中小股东表决情况：

同意 1,578,950 股，占出席会议中小股东所持股份的 99.9304％；反对 1,100

股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0696％；弃权 0 股，占出席会议中小股

东所持股份的 0％。

经核查，本次股东大会的表决结果与本次股东大会决议一致。本次股东大会

审议的议案均获有效表决权通过。本次股东大会表决程序和表决结果均符合法律、

法规、规范性文件和公司章程的规定。

五、结论意见

综上所述，本律师认为：公司本次股东大会的召集人资格和召集、召开程序、

出席会议人员的资格、提案、表决程序和表决结果均符合法律、法规、规范性文

件和公司章程的规定；本次股东大会通过的有关决议合法有效。

(此页无正文，为(2021)承义法字第 00194 号《法律意见书》之签字盖章页）

安徽承义律师事务所                负责人：鲍金桥

                                经办律师：束晓俊

                                         方  娟

二〇二一年七月二十日

	一、本次股东大会召集人资格和召集、召开的程序
	二、本次股东大会出席人员的资格
	三、本次股东大会的提案
	四、本次股东大会的表决程序和表决结果
	五、结论意见